
ANDIFES – Associação Nacional dos Dirigentes das Instituições Federais de Ensino Superior 
SCS, Quadra 1, Bloco K, Ed. Denasa nº 30, 8º andar, CEP: 70398-900, Brasília, DF, Brasil 

Telefone: (61) 3321-6341, fax: (61) 3321-4425  
e-mail: andifes@andifes.org.br   http//: www.andifes.org.br 

 
 

Resolução da Diretoria Executiva nº 01/2021 
 

Substituição de membros do Núcleo Gestor da Rede 

Andifes de Idiomas sem Fronteiras. 

 

A DIRETORIA EXECUTIVA DA ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS DIRIGENTES DAS 

INSTITUIÇÕES FEDERAIS DE ENSINO SUPERIOR, no uso de suas atribuições,  

RESOLVE: 

 

Art.1º. Designar, para completar o mandato de dois anos, em substituição as nomeações constantes na 

Resolução da Diretoria Executiva n° 01/2019, com mandato de 27 de janeiro à 12 de novembro de 

2021, os seguintes membros do Núcleo Gestor da Rede Andifes Idiomas sem Fronteiras (Rede IsF), 

vinculada à Andifes: 

 

IV – FABRICIO PAIVA MOTA, da Universidade Federal de Roraima (UFRR), como Coordenador 

Nacional de Língua Espanhola; 

 

VI – ELAINE MARIA SANTOS, da Universidade Federal de Sergipe, como Coordenadora Nacional 

de Língua Inglesa; 

 

Art. 2º. Revogam-se as disposições contrarias a esta. 

 

Art. 3º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Brasília, 27 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

mailto:andifes@andifes.org.br
http://www.andifes.org.br/

